
Gaumeisterschaften

Turngau Neckar−Enz, Volks− und Raiffeisenbanken in Baden−Württemberg:

in Pleidelsheim
am 02.04.2023

im Gerätturnen männlich Pflicht

und VR−Tag der P−Stufen

Siegerliste



Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21707 - Jutu F7

1. q TurnTeam MEP Luan Seitz 44,70 Pt

q qualifiziert für Bezirksfinale

Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21708 - Jutu E8

1. q MTV Ludwigsburg Michel Schlumberger 54,95 Pt

2. q MTV Ludwigsburg Elia-Noé Vangelis 52,05 Pt

q qualifiziert für Bezirksfinale

Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21709 - Jutu E9

1. q MTV Ludwigsburg Nikita Alexander Kravtsov 55,10 Pt

2. q MTV Ludwigsburg Josua Paul Förster 54,95 Pt

3. q MTV Ludwigsburg Janne Heinich 54,70 Pt

4. q MTV Ludwigsburg Nikolas Hitzel 52,50 Pt

5. q TurnTeam MEP Leon Maspero 51,55 Pt

6. q TurnTeam MEP Nevio Seitz 48,30 Pt

7. TurnTeam MEP Niklas Ole Kotoll 36,40 Pt

q qualifiziert für Bezirksfinale

Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste M_mE - Gaumeisterschaft einzel Jutu E

1. M MTV Ludwigsburg Nikita Alexander Kravtsov 55,10 Pt

2. MTV Ludwigsburg Josua Paul Förster 54,95 Pt

2. MTV Ludwigsburg Michel Schlumberger 54,95 Pt

4. MTV Ludwigsburg Janne Heinich 54,70 Pt

5. MTV Ludwigsburg Nikolas Hitzel 52,50 Pt

6. MTV Ludwigsburg Elia-Noé Vangelis 52,05 Pt

7. TurnTeam MEP Leon Maspero 51,55 Pt

8. TurnTeam MEP Nevio Seitz 48,30 Pt

9. TurnTeam MEP Niklas Ole Kotoll 36,40 Pt

M Gaumeister



Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21710 - Jutu D10

1. q MTV Ludwigsburg Matheo Puy 72,20 Pt

2. q MTV Ludwigsburg Milo Lee Kadner 69,35 Pt

3. q MTV Ludwigsburg Rasmus Holzberger 68,90 Pt

4. q MTV Ludwigsburg Felix Rosenbach 63,90 Pt

5. q MTV Ludwigsburg Nick Kattermann 61,10 Pt

6. q TurnTeam MEP Theodor Simgen 58,80 Pt

q qualifiziert für Bezirksfinale

Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21711 - Jutu D11

1. q MTV Ludwigsburg Daniel Gabel 71,95 Pt

2. q MTV Ludwigsburg Hannes Gaube 71,10 Pt

3. q MTV Ludwigsburg Yannis Löchner 67,95 Pt

4. q TV Sersheim Mats Braun 66,25 Pt

5. q MTV Ludwigsburg Hannes Kappa 65,60 Pt

6. q MTV Ludwigsburg Tim Karl Mader 64,50 Pt

7. TurnTeam MEP Tim Eßlinger 61,70 Pt

8. TurnTeam MEP Alexander Kläpp 59,75 Pt

q qualifiziert für Bezirksfinale



Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste M_mD - Gaumeisterschaft einzel Jutu D

1. M MTV Ludwigsburg Matheo Puy 72,20 Pt

2. MTV Ludwigsburg Daniel Gabel 71,95 Pt

3. MTV Ludwigsburg Hannes Gaube 71,10 Pt

4. MTV Ludwigsburg Milo Lee Kadner 69,35 Pt

5. MTV Ludwigsburg Rasmus Holzberger 68,90 Pt

6. MTV Ludwigsburg Yannis Löchner 67,95 Pt

7. TV Sersheim Mats Braun 66,25 Pt

8. MTV Ludwigsburg Hannes Kappa 65,60 Pt

9. MTV Ludwigsburg Tim Karl Mader 64,50 Pt

10. MTV Ludwigsburg Felix Rosenbach 63,90 Pt

11. TurnTeam MEP Tim Eßlinger 61,70 Pt

12. MTV Ludwigsburg Nick Kattermann 61,10 Pt

13. TurnTeam MEP Alexander Kläpp 59,75 Pt

14. TurnTeam MEP Theodor Simgen 58,80 Pt

M Gaumeister

Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21712 - Jutu C12

1. q MTV Ludwigsburg Maximilian Rafael Wahl 89,35 Pt

2. q MTV Ludwigsburg Pascal Robin Maaß 85,10 Pt

3. q TV Sersheim Matteo Thomas Schütz 81,40 Pt

4. q MTV Ludwigsburg Alexander Wenske 74,30 Pt

q qualifiziert für Bezirksfinale

Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21713 - Jutu C13

1. q MTV Ludwigsburg Lian Heinich 85,75 Pt

2. q MTV Ludwigsburg Leo Wild 83,25 Pt

3. q TSV Münchingen Arne Wolf 14,10 Pt

q qualifiziert für Bezirksfinale



Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste M_mC - Gaumeisterschaft einzel Jutu C

1. M MTV Ludwigsburg Maximilian Rafael Wahl 89,35 Pt

2. MTV Ludwigsburg Lian Heinich 85,75 Pt

3. MTV Ludwigsburg Pascal Robin Maaß 85,10 Pt

4. MTV Ludwigsburg Leo Wild 83,25 Pt

5. TV Sersheim Matteo Thomas Schütz 81,40 Pt

6. MTV Ludwigsburg Alexander Wenske 74,30 Pt

7. TSV Münchingen Arne Wolf 14,10 Pt

M Gaumeister

Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21714 - offene Klasse

1. q TSV Münchingen Samuel Bader 77,25 Pt

2. q SKV Erligheim Benjamin Immanuel Cantarutti 77,05 Pt

q qualifiziert für Bezirksfinale

Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21608 - Mannschaft Jutu E

1. q M MTV Ludwigsburg
(Josua Paul Förster, Janne Heinich, Nikolas Hitzel, Nikita Alexander Kravtsov, Michel
Schlumberger, Elia-Noé Vangelis)

166,15 Pt

2. q TurnTeam MEP
(Niklas Ole Kotoll, Leon Maspero, Luan Seitz, Nevio Seitz)

148,35 Pt

q qualifiziert für Bezirksfinale

M Gaumeister

Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21610 - Mannschaft Jutu D

1. q M MTV Ludwigsburg I
(Daniel Gabel, Hannes Gaube, Rasmus Holzberger, Yannis Löchner, Matheo Puy)

215,75 Pt

2. q MTV Ludwigsburg II
(Milo Lee Kadner, Hannes Kappa, Nick Kattermann, Tim Karl Mader, Felix Rosenbach)

201,55 Pt

3. q TurnTeam MEP
(Tim Eßlinger, Alexander Kläpp, Theodor Simgen)

180,25 Pt

q qualifiziert für Bezirksfinale

M Gaumeister



Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21612 - Mannschaft Jutu C

1. q MTV Ludwigsburg
(Lian Heinich, Pascal Robin Maaß, Maximilian Rafael Wahl, Alexander Wenske, Leo Wild)

262,70 Pt

q qualifiziert für Bezirksfinale

Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich Pflicht, 02.04.2023 in Pleidelsheim - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste AK8_lo - Pflichtsechskampf leistungsorientiert AK8

1. MTV Ludwigsburg Jonah Maksim Straub 54,30 Pt

2. TurnTeam MEP Frederik Deininger 48,05 Pt


